
QUILMES, 13 de noviembre de 2007   

 

VISTO la propuesta presentada por las Directoras de la 

Diplomatura en Ciencias Sociales y Licenciatura en Terapia Ocupacional y la 

Coordinadora del Área de Psicología, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la realización de dicha jornada ocasiona el intercambio 

generacional entre adultos mayores, adultos y jóvenes.  

Que además, se ofrece como un aprendizaje para las diferentes 

materias del Diploma en Ciencias Sociales, así como de las Carreras que 

participan: Terapia Ocupacional, Educación, Comunicación Social y 

Administración Hotelera.   

Que es fundamental que la Universidad incentive y promueva 

este tipo de eventos. 

 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la “V Jornada de la Universidad Nacional de Quilmes 

para adultos mayores. Encuentros Intergeneracionales: Construyendo 

puentes”, cuyas pautas y programa figura en el anexo de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCION (C.D.) Nº  139/07 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



 

 



V JORNADA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

QUILMES PARA LOS ADULTOS MAYORES 

“ENCUENTROS INTERGENERACIONALES: 

Construyendo puentes”. 
   

                           JUEVES 29 DE NOVIEMBRE DE 2007.  

 

Programa de actividades 

13.30 hs.  Inscripción y Acreditación. Pasillos del Salón   Auditorio. 

14.00 hs.  Apertura: Autoridades de la UNQ y de la Carrera de Lic. en Terapia    

                      Ocupacional. Salón Auditorio 

14.30 -16 hs.  Talleres interactivos 

            Taller “Los Mirones” 

            Taller “Recuerdos Escolares”.. 

            Taller de Radio. 

            Taller La Química entre la Cocina.  

            Taller de Origami.  

            Taller de Tejido 

            Taller de Tango. 

            Taller de Bonsái. 

            Taller de viajes 

            Taller Mujeres-Hombres-vida cotidiana y política” 

            Taller  de Promoviendo la Memoria. 

            Taller “Recuerdos de dos siglos”.   

16 -17 hs.        Refrigerio. Salón Comedor  Pasillos de la Planta Baja. 

17 a 17.40 hs. Sesión Plenaria. Auditorio. Coordina: Dra. María Cristina Chardon 

17.40 hs.-        Cierre. Presentación de: Esquema (Prof. Verónica Burgermeister).  

19.30 hs.         Danzaterapia (Prof. Andrea Murúa). Teatro Leído (Dir. Nilda Dotremont). 

 

Se entregarán certificados de asistencia. Actividad gratuita. 

Organizan: Carrera  de Terapia Ocupacional y área de Psicología.  

Diplomatura en Ciencias Sociales. Departamento de Ciencias Sociales. 

 Extensión Universitaria y Cultura. Carreras de Educación,  

Administración Hotelera, Comunicación Social y Ciencias 

Sociales.  
  

Se entregarán certificados de asistencia. Actividad libre y 

gratuita. 

 

Informes: Casa 9. Ofic. 101. 

Teléfono: 4365-7100- Interno de 238  

Universidad Nacional de Quilmes. 


